
 

Jansen Barva na bazény 
Pro exteriér 

 

Obecný popis: 

Typ materiálu:    

Speciální nátěr na bázi chlórkaučuku 

Rozsah použití:    

Odolný a dekorativní nátěr pro veškeré betonové a cihelné povrchy a veškeré 

povrchy na minerální bázi. Vhodný například pro plavecké bazény, brouzdaliště, 

sádky s rybami a místa pro chov ryb, dekorativní rybníčky, fontány, filtrační a čerpací 

stanice a další. 

Nátěr není vhodný pro nátěr skelných tkanin a bazény z plastů a folií. 

Vlastnosti produktu: 

Nátěr je odolný vůči ozonizované a chlorované vodě, do určité míry také odolává 

kyselinám a louhům, v případě nižších koncentrací také odolává solným roztokům a 

minerálům. Snadné čištění povrchu. Povrch nátěru neodpuzuje živočišné a rostlinné 

tuky. Nátěr není možné používat jako námořní barvu. Praskliny v podkladu je potřeba 

opravit, nátěr není vhodný pro jejich přemostění. 

 

Barevné odstíny: 

mořská zelená, manganová modrá, bílá 

 

Technické informace: 

Báze:                                 Chlórkaučuk 

Pigmenty:                        Dioxid titan, organické a anorganické pigmenty 

Hustota:                           Cca 1220 - 1380 g/cm3 

Stupeň lesku:                  Satén 

Tónování:                        Tónovací koncentrát snižuje odolnost nátěru 

Viskozita:                        Cca 90 sec. DIN 6 mm při 20 stupních Celsia 



 

Ředění:                           nitro ředidlo 

Teplota pro aplikaci:    Ideální teplota mezi 5 a 25 stupni Celsia 

Doba schnutí:                Při 23 stupních Celsia a 60% vlhkosti 

                                         Proti prachu do 1 - 2 hodin 

                                         Pro nanesení další vrstvy nechte schnout alespoň 24 hodin 

Spotřeba:                       Cca 3 - 7m2/l na 1 vrstvu, záleží na tloušťce vrstvy 

GISCODE:                       BSL50 

 

Způsob aplikace: 

Příprava podkladu: 

Podklad musí být stabilní, suchý, čistý, bez prachu a mastnoty (olej, tuk, vosk). 

Nové betonové povrchy musí schnout alespoň 28 dnů. 

Případné praskliny musí být opraveny. Použijte materiál na minerální bázi (nepoužívejte opravné 

pasty na bázi polymerů). 

V případě bazénů musí být venkovní zdi dobře izolovány vůči vlhkosti. 

Beton je možné pro docílení lepší přídržnosti nátěru zdrsnit, pokud je povrch příliš hladký a jemný. 

Původní chlórkaučukové nátěry musí být zkontrolovány kvůli jejich přídržnosti k podkladu. 

 

Aplikace: 

Před použitím důkladně promíchejte. 

První vrstvu nařeďte 20% nitro ředidla. Druhou a třetí vrstvu neřeďte. 

Mezi nátěry nechte povrch schnout alespoň 24 hodin. 

Nenatírejte v případě přímého slunečního žáru. 

Každá nová vrstva nátěru reaguje s tou předchozí. Ke konečnému zaschnutí nátěru dochází po 

poslední vrstvě nátěru. 

Nátěr rychle schne. 

 

 



 

Důležité informace: 

Bazén nebo nádrž napusťte nejdříve po 14 dnech. 

Pokud budou v místě chovány ryby, počkejte s napuštěním 5 – 6 týdnů. 

Vysoká koncentrace chlóru má za důsledek bělení pigmentů v nátěru. 

Opalovací krémy mohou obsahovat složky, které při dlouhém a opakovaném kontaktu mohou mít za 

následek změkčení nátěru a obarvení plavek. Toto se objeví ale pouze při velmi dlouhém kontaktu. 

Před aplikací je vždy vhodné udělat zkušební nátěr. 

Pro docílení stejného odstínu je vždy vhodné mít stejná čísla šarží pro poslední vrstvu nátěru. 

 

Způsob aplikace: štětec, váleček 

Čištění nářadí: nitro ředidlo 

Skladování: V čistém a suchém místě bez mrazu. Pokud nádobu otevřete, důkladně ji uzavřete a 

krátkodobě ji otočte dnem vzhůru. 

Obsah VOC: Tento produkt nepodléhá pod žádnou VOC kategorii. 

 

Technické informace jsou v souladu s posledními poznatky. Tento dokument je zpracovaný 

z obecného pohledu. Každé místo je ale individuální, proto je možné pracovní postup přizpůsobit pro 

takový povrch nebo místo. 

Vytvořeno 7/24. 

 


